島原市報道資料

                               令和２年５月２８日

報道関係者 各位

６月３日「いのりの日」に伴う自衛隊ヘリコプター・装甲車等の説明

について

 標題の件について、例年実施しておりました島原復興アリーナ海側に展示中の自衛隊

ヘリコプター及び装甲車について、いのりの日当日、自衛隊島原地域事務所の協力をいた

だき、本年も当時活躍した自衛隊車両の説明を行うこととなりましたのでお知らせします。

記

１．日  時   ６月３日（水） ９：００～１６：３０

２．場  所   島原市平成町２－１ 島原復興アリーナ海側

         ※復興アリーナと消防殉職者慰霊碑との間

３．内  容   自衛隊から平成１９年６月３日に島原市に寄贈され展示中の、雲仙・

普賢岳噴火災派遣で活躍した陸上自衛隊ヘリコプター及び装甲車に

ついて、自衛隊員（島原地域事務所）による説明を行う。

          ※新型コロナウイルス感染症の影響により実施を検討しておりまし

たが、この度例年どおり実施する運びとなりました。

担当：島原市市民部市民安全課

担当 前田

電話：0957-63-1111（内線 241）

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原